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Milí čtenáři, 
každé jaro vždy ne−
omylně žasnu, jak ob−
rovskou sílu má jen
pomalu se probouze−
jící slunce, jak nezadr−
žitelně přilévá energii
do žil, jak v nás pro−
bouzí někdy až ne−

uvěřitelné nápady a touhy. Stejně jako
probouzí život v každém semínku, v kaž−
dé květině, v každém pupenu na stro−
mech a my žasneme nad prvními ne−
omylnými příznaky jara. 
Na astronomicky první jarní den se mů−
žeme těšit ve čtvrtek 20. března přesně
v 10:02 hodiny. To bude onen okamžik,
kdy Slunce vstoupí do znamení Berana.
Zároveň bude tento den vycházet přesně
na východě a zapadat přesně na zápa−
dě. Den bude stejně dlouhý jako noc a
zatímco na jižním pólu Slunce vyjde, na
severním naopak ve stejném okamžiku

zapadne… Zajímavostí je také to, že na
stejný den připadá Světový den vrabců.
Oslava jarní rovnodennosti se považo−
vala za jeden ze čtyř hlavních svátků
v roce a provázel ji několikadenní cyklus
svátečních obřadů. Jednalo se o vý−
znamný mezník v životě, kdy končila
nadvláda zimy a bylo třeba se s ní dů−
stojně rozloučit, aby mohl přijít nový ži−
vot, obnovil se jeho koloběh, bylo místo
pro vše nové a začínající. Slavil se ná−
vrat života na zemi. I u nás na Šumavě
se vynášela figurína Morana, symbol
odcházejícího zla, která se obřadně páli−
la a házela do tekoucí vody.
Začínající jaro je určitě doba, kterou by−
chom mohli využít k budování nových
sídel, nových záhonů, zahrad a rekon−
strukcí bytů. K tomu určitě najdete inspi−
raci v článcích o nabídce Zahradnictví
BONK, nebo Šumavských zahrad, ale
nezapomínejme v tomto období i na bu−
dování naší nehmotné části života, naší
duchovní stránky. Podle čínských filoso−
fů jen člověk, který má obě stránky
správně vyvážené, duchovní i materiální,
může být spokojený, může prožívat chví−
le štěstí a naplnění. Smutné je, že náš

současný svět nás odvádí od naší du−
chovní stránky a podporuje všemi mož−
nými prostředky jen stránku materiální.
Člověk by měl však být natolik moudrý,
aby si tento stav uvědomoval a alespoň
se pokoušel bojovat s nadvládou materi−
álna a posiloval duchovno. Stačí jen si
najít chvíli klidu pro sebe, využít ji na čte−
ní hezké knížky, na poslech klasické hud−
by, nebo jen vypnout a relaxovat a ne−
chat vystoupit z podvědomí myšlenky,
které nás první napadnou.
V takových chvílích si možná také odpo−
víte na otázky, zda drogy a alkohol řeší
vaše problémy, nebo je dělají ještě horší,
nebo zda, když se kvůli něčemu rozčílíte,
problém se vyřeší, nebo zůstává? Když
zůstává, proč se rozčilovat a škodit si tak
svému zdraví? Nasloucháte často názo−
rům cizích lidí, nebo dáte i na vlastní
úsudek? Znají vás snad ostatní lidé lépe,
než znáte sami sebe, své myšlenky, svoji
vůli? To jsou otázky, o kterých je dobré
čas od času přemýšlet, třeba jen proto,
abychom zůstali sami sebou a nestali se
loutkou někoho jiného. 
Stává se to dost často. Jen si připomeň−
me, jak často podléháme různým prav−

dám, které se na nás valí ze všech stran,
aby se zanedlouho ukázalo, že pravdami
nebyly. Stačí jen připomenout nedávno
zveřejněnou vědeckou studii, která pro
někoho překvapivě odhalila, že strašák
mnoha lidí cholesterol vlastně žádným
strašákem není, naopak je pro náš život
nezbytný a jeho zvýšený výskyt zcela jis−
tě nemají na svědomí vajíčka či jiné po−
traviny. Pro mě jednoznačný signál, že le−
tošní Velikonoce se konzumace vajíček
bát rozhodně nemusím, i když si na tyto
krásné svátky letos počkáme až do druhé
poloviny dubna – od 18. do 21. dubna.
Proto buďme opatrní při přijímání cizích
názorů a hledejme svoje vlastní hodno−
cení a úsudky na základě vlastních zku−
šeností a znalostí, ale nikdy ne jen na zá−
kladě jednoho zdroje informací. 
Věřím, že k rozšíření vašich znalostí a
možná i k odpočinku přispěje opět
i březnové vydání Rozhledu a při jeho
čtení buďme rádi, že je už březen,
krásný jarní měsíc plný očekávání,
kvetoucích květin, rašící zeleně i muž−
né síly, zpívajícího ptactva a snad
i pěkně teplý. Hezké čtení přeje Karel
Bárta, šéfredaktor.
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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To byl také jeden z  důvodů, proč
jsme paní Zdeňku Schneider navští−
vili a zeptali se.
n Proč jste se rozhodla pro topné
panely z přírodního kamene?
V novinách jsem se o tom dočetla a
začala přemýšlet. Asi každý zná ten
pocit, když si něco vezme do hlavy a
zvažuje, zda do toho jít. Pak jednoho
dne přišel můj syn a řekl mi: „Mami,
prosím tě, tady sklízíš brikety, řežeš

dříví, koukej s tím něco dělat.“ To byl
ten okamžik, když jsem se konečně
rozhodla. Rozjela jsem do Kdyně, kde
je firma eurotopin, navštívila pana Da−
niela Smolíka a bylo hotovo.
n Tak rychle to šlo?
Pan Smolík mi všechno vysvětlil, ukázal
a na každou moji zvídavou otázku jasně
odpověděl. Domluvili jsme se, že přijede
k nám a pak už šlo všechno hladce jako
na drátku. Firma eurotopin vše zařídila.

n Rozhodující je vždy výsledek a spo −
kojenost.
Je to perfektní topení a všem doporu−
čuji. Ve všech místnostech i v koupel−
ně mám topné panely včetně termos−
tatů, takže si teplotu v každé místnosti
nastavuji, jak potřebuji. Nespornou
výhodou je, že topné panely z přírod−

ního kamene ještě po vypnutí poměr−
ně dlouhou dobu vytápějí díky svým
akumulačním schopnostem. Takže to−
pím zadarmo.
n Zjistila jste ještě další výhody?
Minimální teplotní rozdíly v místnosti.
Jinak řečeno všude je stejná teplota
jak u podlahy tak u stropu. To jsem při
klasickém topení dřevem a briketami
nezažila. Další nespornou předností
je, že vám sálavé teplo vysouší zdivo,

což u mě je úžas−
né, protože barák
je staršího data,
není to žádná no−
vostavba. Vlhkost
neexistuje. Topné
panely z  přírodní−
ho kamene jsou
velmi estetické, já
říkám, že je to ta−
kový obraz. Zkrát−
ka jsem moc spo−
kojená a každému
doporučuji.
n Není to drahé
topení?
Není. V  porovnání

s dřívějším vytápěním dřevem a brike−
tami a nyní je to zhruba finančně stej−
né. Za topnou sezonu mi ještě vraceli
peníze. A to vůbec nemluvím o pohod−
lí, které nyní mám. Otočím knoflíkem a
je teplo. Je to super topení. Každému
doporučuji, Už bych nechtěla nic jiné−
ho. (re)

„Vsadila jsem na topení z přírodního
kamene a jiné už bych nechtěla,“
svěřila se nám paní Zdeňka Schneider z Kouta na Šumavě.

„Přírodní kámen je vkusným estetickým doplňkem v mém
obývacím pokoji,“ nadšeně říká paní Zdeňka Schneider. 



12 Rozhled 3/2025

Antonín Konrády se narodil 26. dubna
1931 a do muzikantského nebe ode−
šel hrát a zpívat 1. února 2025.
Hudební vzdělání získal od svého
strýce Jiřího Konrádyho, uznávaného
učitele hudby v Domažlicích. Už od
pěti let se naučil hrát na harmoniku,
později na klavír, housle, pozoun a
baskřídlovku.
Ve věku deseti let se stal bubeníkem
v šedesátičlenné dětské dechové kape−
le a bubnu zůstal věrný po celý život.
Vedle hraní s orchestrem se začal učit
hrát i na dudy. Jeho první dudy mu vy−
robil strýc Jakub, nesly pořadové číslo
46 a provázely ho po celý život. 
Po návratu z vojny začal pošilhávat po
vlastní dudácké muzice, kterou založil
v roce 1955. Konrádyho dudácká mu−
zika letos oslaví 70 let od svého založe−

ní a po celou dobu ji řídil Antonín
Konrády.
Konrádyho dudácká muzika úzce
spolupracuje s Českým rozhlasem
v Plzni. Se Zdeňkem Bláhou, Jaros−
lavem Krčkem a Zdeňkem Lukášem
natočili přes 650 skladeb. Za uply−
nulých 70 let vydali celkem osm CD
nosičů a 3 LP desky.
Po roce 1968 mohly umělecké sou−
bory opět vyjíždět do zahraničí. Po
složení příslušných přehrávek u Pra−
gokoncertu tak Antonín s Konrády−
ho dudáckou muzikou a s Chodo−
vankou procestoval svět křížem krá−
žem. Ve světě se jim dostalo vedle
nadšených ovací a skvělých ohlasů
i obrovského uznání. 
Jedno z nejvýznamnějších však To−
níka čekalo doma 18. října 2011,

kdy byl slavnostně uveden do Dvo−
rany slávy osobností Plzeňského
kraje.
Měl jsem tu čest spolupracovat a
podílet se na vystoupeních s touto
legendou chodské lidové muziky
Antonínem Konrádym. Stryjček
Konrádojc, jak jsme mu často říka−
li, byl pro mnohé z nás dudáků ne −
jen učitelem a vzorem, ale byl i vy−
nikajícím vypravěčem chodských
poudaček. Jeho laskavý, svým
způsobem šibalský hlas, nám bu−
de chybět.
Vždy na něj budu vzpomínat jako na
člověka srdečného a oddaného du−
dácké muzice, na pravého chod−
ského dudáka, slušného člověka a
výborného kamaráda. 

Jan Holoubek Domažlice

Odešel hrát a zpívat do muzikantského nebe

Antonín Konrády nás opustil v 93 letech.

Příští Rozhled vychází 2. dubna 2025
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Už více jak 20 let se specializujeme
na pěstování a prodej kvalitních bal−
konových rostlin z prvotřídní sadby
od renomovaných světových šlechti−
telských firem. V našem zahradnictví
v Klatovech, v ulici Franty Šumavské−
ho, najdete široký výběr sadby zele−
niny z nejkvalitnějších odrůd, které
Vám zajistí bohatou úrodu. Nabízíme
největší prodejní plochu okrasných
a ovocných stromů a keřů.

Jarní sezona je tady!!!
Připravte se na jaro s širokým výbě−
rem našich květin pro Vaše výsadby.
PETRKLÍČE: V různých barvách a veli−
kostech.

MACEŠKY: Velkokvěté, drobnokvěté
i převislé – vyberte si ty pravé pro Váš
balkon či zahradu.
CIBULOVINY: Narcisky, tulipány, kro−
kusy, modřence a hyacinty – rozkvetlé
jaro s těmito krásnými květy zaruče−
no!!
ČEMEŘICE: Elegantní a odolné trvalky
vykvétající již v zimě a velmi brzy na
jaře.
TRVALKY: Široký sortiment pro celo−
roční kvetení.
JAHODY: Máme pro Vás sazenice kva−
litních odrůd. Jednou a více plodících,
i převislých vhodných do nádob na bal−
kony i pergoly.

Pro Vaši zahradu i dům:
Velký výběr ovocných stromků: U nás
najdete širokou škálu ovocných strom−
ků pro Vaši zahradu.
Kvalitní produkty: Pěstujeme rostliny
s kvalitní sadby a prodáváme špičkové
substráty Florcom od české firmy
BBcom Letohrad. V současné době
jsou tyto substráty považovány za nej−
kvalitnější na trhu. Nabízíme substráty
pro všechny použití v sortimentu Profi
i Hobby s výhodnějšími cenami než
jsou na firemním eshopu. Přijeďte a vy−
berte si pro Vás to nejlepší.

Prodej přímo ze skleníků: U nás si mů−
žete vybrat rostliny přímo z místa, kde
jsou pěstovány.

Květiny pro každou 
příležitost:
l Vazby z čerstvých květin na přání
l Smuteční vazba: Zajistíme Vám dů−
stojnou smuteční vazbu

Proč nakupovat u nás???
l Pohodlné parkování přímo u za−
hradnictví

l Odborné poradenství: Náš perso−
nál vyškolených zaměstnanců a vy−
učených zahradníků Vám vždy rád
ochotně poradí s výběrem i péčí o rost−
liny.
Navštivte naše zahradnictví a pře−
svědčte se sami o kvalitě našich pro−
duktů a služeb!!! 
Při příjezdu se nenechte odradit okol−
ním stavebním ruchem. V našem sou−
sedství vzniká retenční nádrž pro měst−
skou ČOV. Příjezd je však vždy zajištěn
a vlastní parkoviště dostatečně velké. 

Nezapomeňte! Píšeme se s U!

Zahradnictví BUnk v Klatovech: 
Váš partner pro rozkvetlá okna a 
krásnou zahradu již více než 20 let !!!

Zahradnictví BUnk
ul. Fr. Šumavského Klatovy
603 152 989, 730 173 467
E−mail: zahradnictvibunk

@centrum.cz
Otevírací doba: 

Pondělí–Pátek: 8–17 hod.
Sobota: 8–12 hod.

Aktuální info o prodeji na našem facebooku: zahradnictvi.bunk



n Pane náměstku, v lednu se ko−
nala zimní olympiáda dětí a mlá−
deže, jak byste ji  hodnotil?
q Hry XI. zimní olympiády dětí
a mlá deže se letos konaly v Morav −
skoslezském kraji a účastnilo se jich
85 spor tovců z Plzeňského kraje.
Všem bych chtěl poděkovat za re−
prezentaci našeho kraje a gratuluji
všem, kteří skončili na stupních vítě−
zů. Mladí sportovci potvrdili, že patří
k nejlepším na republikové úrovni.
Výprava Plzeňského kraje si domů
přivezla celkem 13 medailí (5 zla−
tých, 3 stříbrné a  5  bronzových)
a v pořadí krajů skončila na osmém
místě. Realizační tým výpravy tam
zase načerpal řadu inspirací a zku−
šeností pro přípravu příštích her.
n  Za dva roky bude pořadatelem
Plzeňský kraj?
q  Přesně tak, v lednu 2027 bude−
me hostitelem zimní olympiády dětí

a mládeže. Přípravy už jsou v  pl−
ném proudu, řešíme samozřejmě
sportoviště, ubytování výprav, do−
pravu a  řadu dalších věcí, které
olympijské hry provází. Olympiáda
dětí a mládeže je projekt Českého
olympijského výboru, je to republi−
ková soutěž krajských výprav, která
se koná každoročně od roku 2003.
Je určena mladým sportovcům ve
věku od dvanácti do šestnácti let,

v sudých letech se konají hry letní
olympiády a  v  lichých letech hry
zimní olympiády.
n  Kam konkrétně budeme moci
přijet fandit nadějím českého
sportu?
q  Olympijská vesnice se potáhne
skoro přes polovinu regionu. Cent −
rem sjezdového lyžování a  snow −
boardingu bude šumavský Špičák,
biatlon proběhne na německé stra−

ně Šumavy v  areálu Hohenzollern 
Ski stadion pod Velkým Javorem.
Hokej isté se utkají na zimních sta−
dionech v Klatovech a Domažlicích
a město Sušice přivítá repre zen −
tanty v  krasobruslení a také ša −
chisty. Běžecké lyžování, ale také 
ly žař  ský orientační běh či běžecké
lyžo vání zrakově postižených bude
hostit město Nýrsko, a  to ve spor−
tovním areálu Pod sjezdovkou, který
v  současné době prochází roz −
šířením, aby odpovídal podmín−
kám soutěží konaných v  rámci
Olym piády dětí a mládeže. Budou
zde rozšířeny asfal tové cesty, a to
včetně výjezdu do kopce. Areál se
nachází v  tak zvaném mrazovém
údolí a navíc 2,5 km vzdušnou ča−
rou od hráze vodního díla Nýrsko,
takže je zde možné využít vodu vy −
 téka  jící z  přehrady pro zasněžování
areá lu. Teplo  ta vody, která z  pře −
hrady vytéká, má pod 4 °C, což jsou
pro zasněžování ideální podmín −
ky. Toto společně s  klimatickými
podmínkami údolí nám dává vy −
sokou pravděpodobnost, že při
závo dech Olym piády dětí a mláde−
že v ro ce 2027 nebude při normál−
ních podmínkách se sněhem s

Náměstek hejtmana Ing. Miroslav Kroc (vlevo) 
v areálu letošní XI. zimní olympiády dětí a mládeže.

Záležitosti podpory sportu
a účasti mladých sportovců
na olympiádách má v  gesci
Ing. Vladimír Kroc, náměstek
hejtmana Plzeňského kraje
pro oblast školství a sportu.

Plzeňský kraj bude hostit příští 
zimní olympiádu dětí a mládeže

V Moravskoslezském kraji  na  XI. zimní olympiádě dětí a mládeže bojovalo o medaile také 85 zástupců Plzeňského kraje.
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problém. Navíc bude areál 
v létě využíván akademií běžeckého
lyžo vání Pl zeň ského kraje či biatlo−
novým klubem pro letní přípravu na
kolečkových lyžích. 
n Můžete prozradit už nějaké
detai ly z příprav olympiády?
q  Nebude chybět slavnostní zahá−
jení, které se ponese v duchu tra −
dičních her dospělých spor tovců.
Děti si vyzkouší nástupy krajských
výprav v čele s vlaj konošem, slib
spor  tovců i rozhodčích a proběhne
tradiční zapálení olympijského
ohně. Máme už také hotové logo

her, které se chystáme slavnostně
před stavit v  následujících měsí−
cích. V  této chvíli připravujeme

smlouvy o spolu −
práci s  jed notlivými
spolu po řadatel skými
městy a také při −
pravujeme uzavření
smlouvy o pořada tel −
ství Olym  piády dětí
a mládeže s Čes kým
olympijským výbo−
rem. Chystáme se ta−

ké v  průběhu prvního pololetí roku
2025 na kontrolní cesty po sporto−
vištích, a to spo lečně se zástup ci

Českého olympijského výboru, aby−
chom si ujasnili, co na daných spor−
tovištích je po třeba ještě připravit,
abychom měli za dva roky vše hoto−
vé. Dále budou probíhat schůzky se
zástupci sportovních svazů či klubů,
které budou dané soutěže v  rámci
Olym piády dětí a mládeže společně
s námi orga nizovat.
n  Jak Plzeňský kraj podporuje 
talentované sportovce?
q  Plzeňský kraj dlouhodobě fi −
nanč ně podporuje rozvoj spor tu

v regionu. Přispíváme
na vybu dování a zajiš−
tění dostupné spor−
tovní infra struktury
a finančně podpo ru −
jeme činnost samot −
ných sportovních klu−
bů. Podpora směřuje
na zajiš tění celoroční
spor tovní přípravy dětí
a mládeže, dále na
nákla dy účasti spor−
tovců na soutěžích
a  náklady na orga ni −
zaci spor tovních sou−
těží. Plzeňský kraj ta−
ké podpo ruje talento−
vané spor tovce pro−
střednictvím systému

spor tov ních akademií a  po depsal
celkem 13 memorand se spor tov−
ními kluby. Jde o systematickou
pří pravu spor  tovních talentů již
v 10 spor tech. Dlouholetou tra dici
mají napří klad fotbalová a  ho −
kejová akademie, naposled loni
přibyla volej balová.

s
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Rostliny se po dlouhé pauze probudi−
ly opět k životu. Všechno se začalo
zelenat čerstvě rašícím listím a nás
tyhle svěží barvy táhnou zpět do pří−
rody, do našich zahrad. Neuplyne
mnoho času a všude nás začnou vítat
květy nejrůznějších tvarů a barev.
Přicházející jaro nám opět připomíná,
že nás čeká spousta práce na zahra−
dách. Naštěstí na to nejste sami. Mů−
žete se obrátit na známou klatovskou
firmu Šumavské zahrady s.r.o., která
i tento rok nabízí opět komplexní za−
hradnické služby.
Hlavní letošní změnou je ještě větší dů−
raz na její název, značku i význam.
„Chceme při každé nové realizaci za−
hrady dbát na to, aby se sem k nám na
Šumavu a Pošumaví vraceli původní
rostlinné druhy. Když to řeknu zjedno−
dušeně, palmu vám tady nezasadíme,“
vysvětluje novinku pan Jan Sládek, jed−
natel firmy. 

„Společně s naší projektantkou paní
Terezou Wágnerovou se snažíme
všechny nové projekty navrhovat tak,
aby souzněly se starou Šumavou. Pou−
žíváme klasické a původní prvky, mate−
riály a rostlinné druhy, které sem navra−
címe a jsou to nejen stromy, ale i ovo−
cné a ozdobné keře. Snažíme se, aby
i naše generace mohla být na svoji prá−
ci a na to, jak vypadají zahrady a parky
hrdá. Součástí návratu ke kořenům Šu−

mavských zahrad je i to, že do každého
návrhu nové zahrady začleňujeme i její
užitkovou část. Vždy to byla součást
zahrad a i dnes je pro každého milovní−
ka přírody radostí a potěšením, když si
může na zahrádce vypěstovat ekolo−
gicky čisté a čerstvé bylinky, zeleninu a
pro děti drobné ovoce. Určitě jim udělá
větší radost vlastní voňavá a sladká ja−
hůdka z domácí zahrady než ta, která
se k nám dováží přes půl Evropy.“
Druhá velká změna v Šumavských za−

hradách souvisí s tím, že tato firma se
snaží vždy přinášet ve svém oboru nej−
pokrokovější technologie. „Naše firma
asi jako jediná v širokém okolí přešla
na online systém Stavario. Jedná se ve
zjednodušení o elektronický cloudový
stavební deník. Pravidelně fotíme prů−
běh zakázky a investor jakékoli naší
stavby nebo realizace je s námi z po−
hodlí domova nebo kanceláře propoje−
ný online a má možnost každý den

kontrolovat průběh práce. Okamžitě vi−
dí, jaké materiály jsou používané, co
jsme udělali a naše komunikace nabra−
la úplně jiný rozměr. Jako ve všem, po−
řádek dělá přátele, a proto i zákazníci
jsou nadšeni,“ popisuje novinku pan
Jan Sládek. „S oblibou také říkám na−
šim investorům, že chci, abychom i po
pěti letech, když se potkáme, se rádi
pozdravili.“
Další změnou je zvýraznění úlohy soci−
álních sítí v propagaci činnosti firmy

Šumavské zahrady, proto když sleduje−
te facebook, instagram a youtube Šu−
mavských zahrad, tak je tam celá řada
nových videí dokumentující různé reali−
zace a stavby. Účelem je, aby si bu−
doucí investor, nebo klient mohl z těch−
to videí udělat obrázek o tom, že firma
má za sebou hodně realizací, velké
a krásné stavby, že jsme na ně hrdi a
jsme vždy jiní přístupem i kvalitou, než
ostatní realizátoři zahrad a zahradních
staveb.
Novinku v nabídce Šumavských za−
hrad, kterou můžete využít při jarním
úklidu zahrady nebo okolí domu, je
kontejnerová doprava. Stačí jen zavolat
a pan Sládek vám přistaví kontejner
a po naplnění jej odveze a zbaví vás
starostí. 
V dalších číslech Rozhledu se můžete
těšit na článek o zelených střechách,
které také Šumavské zahrady realizují,
a o koupacím jezírku, které kvalitou vo−
dy a koupaní nepoznáte od bazénu. 

(pr)

Šumavské zahrady přivítaly jaro spoustou novinek
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Nabízíme obory budoucnosti. Do ži−
vota posíláme připravené seřizova−
če, elektrotechniky, mechaniky, truh−
láře, kuchaře, kosmetičky, kadeřníky
a prodavače. Velký důraz dáváme na
návaznost tříletých a čtyřletých obo−
rů a na spolupráci s firmami. 

Návaznost oborů a praxe
ve firmách
Mechanik−seřizovač je čtyřletý obor
zakončený maturitní zkouškou. Žáci se

učí programovat CNC obráběcí stroje.
Odborný výcvik probíhá ve školních
strojírenských dílnách a ve firmách
v domažlickém regionu a v příhranič−
ních německých firmách. Spolupracu−
jeme s firmou Siemens a naše škola je
dokonce Cer tifikovaný par tner pro
CNC školení, čímž získávají učitelé
i žáci přístup k nejnovějším technolo−
giím CNC obráběcích strojů.
Mechanik−seřizovač se zaměřením
na technologii zpracování plastů. Fir−

ma zajistí sponzorování žáků až do vý−
še 140.000 Kč za 4 roky studia, které
žákovi zůstávají po úspěšném složení
maturity. Součástí podpory ze strany
firmy jsou i další bonusy jako napří−
klad za prospěch, docházku,
úspěšné umístění na soutěžích od−
borných dovedností nebo na dojíž−
dění či kulturní akce. Tou nejdůleži−
tější výhodou je zaměstnání ve fir−
mě po absolvování studia. Tomuto
čtyřletému oboru vzdělání odpovídá
tříletý obor zakončený výučním lis−
tem Obráběč kovů se zaměřením
na obsluhu CNC strojů.
Dalším oborovým propojením je
čtyřletý obor zakončený maturitní
zkouškou Mechanik elektrotechnik
se zaměřením L0+H a tříletý obor
Elektromechanik pro zařízení a
přístroje. Tato kombinace zname−
ná, že žák, který bude přijímán do
čtyřletého oboru, musí úspěšně vy−
konat jednotné přijímací testy,
v průběhu studia po 3. ročníku získá
výuční list oboru elektromechanik pro
zařízení a přístroje a na konci 4. roční−
ku složí maturitní zkoušku. Za čtyři ro−
ky studia má výuční list i maturitní vy−
svědčení. Žáci v  průběhu studia také
získají Osvědčení o absolvování
zkoušky z vyhlášky č. 50/1978 Sb. a
dále certifikáty od firem vyrábějící bez−
pečnostní systémy. Tomuto čtyřletému
oboru odpovídá tříletý obor zakončený
výučním listem Elektromechanik pro
zařízení a přístroje se zaměřením na

automatizaci, robotizaci, zabezpečo−
vací techniku. Oba tyto obory vyuču−
jeme ve Stodě, kde jsme v lednu ote−
vřeli nově rekonstruované odborné
učebny za pět milionů korun.

Dalším čtyřletým oborem zakončeným
maturitní zkouškou je Gastronomie
v zaměření L0+H Kuchař−číšník. Tato
kombinace znamená, že žák musí
úspěšně vykonat jednotné přijímací
testy a v průběhu studia po absolvová−
ní 3. ročníku má možnost získat výuční
list v oboru kuchař−číšník a ve 4. roční−
ku pak složí maturitní zkoušku. Za čtyři
roky studia odcházejí jeho absolventi
s výučním listem a maturitou. V průbě−
hu studia také získají osvědčení nebo
certifikáty z  řady kurzů například 4

Zleva: Jaroslav Sokol − vedoucí oddělení OŠMS KÚPK, Petr Tesař, žák 4. ročníku
oboru Mechanik−seřizovač – 1. místo v soutěži programování CNC strojů v řídi−
cím systému Siemens KOVO Junior 2025 oboru Mechanik−seřizovač, postupuje
do republikového kola. Jan Hartl, žák 4. ročníku oboru Mechanik−seřizovač –
3. místo v soutěži programování CNC strojů v řídicím systému Heidenhain, Filip
Fojt – učitel odborného výcviku strojírenských oborů.

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka SOU 
v Domažlicích a Stodě.

SOU Domažlice je školou pro život 
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4 barmanského, studené kuchyně
nebo baristického kurzu. Od třetího roč−
níku jezdí na odborné praxe do restau−
račních zařízení v Čechách a v soused−
ním Německu, což se osvědčilo i na
procvičení odborné němčiny. Tomuto
čtyřletému oboru vzdělání odpovídá tří−
letý obor Kuchař−číšník. Oba tyto obo−
ry vzdělání se vyučují v Domažlicích.
Kosmetické služby je čtyřletý obor
zakončený maturitní zkouškou. Od−
borný výcvik probíhá ve školním
učebním kosmetickém salonu v budo−
vě školy v Domažlicích, kam dochází
klientela z řad široké veřejnosti. Tomu−
to čtyřletému oboru je blízký tříletý
obor Kadeřník zakončený výučním
listem, který vyučujeme jak v Domaž−
licích, tak i ve Stodě. V obou přípa−
dech v nádherně rekonstruovaných
kadeřnických salonech přístupných
široké veřejnosti.
Dále žákům nabízíme vzdělání ve tříle−
tých oborech zakončených výučním
listem a to Strojní mechanik, jehož
součástí je svářečský kurz. 
Strojní mechanik se zaměřením na
obsluhu lisů pro vstřikování plastů je
realizován ve spolupráci s firmou Ger−
resheimer Horšovský Týn, kdy část
odborného výcviku probíhá přímo ve
firemním výukovém středisku. Žáci
zde získají certifikát na obsluhu lisů
pro vstřikování plastů a jsou firmou
sponzorováni až do výše 90.000 Kč

po dobu studia. Zdarma získají svá−
řečský kurz i další bonusy. Tím nej−
cennějším je zaměstnání ve firmě po
dokončení studia. 
U oboru Strojní mechanik nabízíme
ještě zaměření nástrojař, který je
rovněž sponzorován firmou Gerreshe−
iemer Horšovský Týn. 

Odborný výcvik žáků tříletého oboru
vzdělání Truhlář probíhá ve velmi
dobře vybavené truhlářské dílně, do
které škola pořídila CNC stroj. Žáci
také pracují na zakázkové výrobě,
kterou si u nich objednává široká ve−
řejnost. Jsou to například kuchyňské
linky, šatní skříně, dětské pokojíčky,

postele, stoličky a nově také scho−
diště.
Tříletý obor Prodavač je zakončený
výučním listem. Vyučujeme ve spolu−
práci se Západočeským konzumním
družstvem Sušice. Žáci od druhého
ročníku absolvují odborný výcvik v síti
prodejen COOP. (pi)

Jiří Hruška (u monitoru), náš absolvent oboru Mechanik−seřizovač, nyní student 4. ročníku Strojírenské fakulty ZČU v Plzni,
Mistr republiky v CNC frézování 2021, reprezentant ČR v CNC frézování na EuroSkills Gdaňsk 2023 a ambasador Skills Czech
Republik, představuje žákům možnosti obrábění v rámci projektového dne na naší škole. Prezentace se účastnili žáci 3. a 4.
ročníku oboru Mechanik−seřizovač A 2. ročníku oboru Obráběč kovů se zaměřením na obsluhu CNC strojů. Přítomni byli také
Martin Suchý – další náš absolvent, který nyní studuje 3. ročník Strojírenské fakulty a na EuroSkills 2022 se umístil na 2. mís−
tě, a zástupci firmy SolidCAM, kteří žákům představili špičkový CAM program, a další možnosti využití úžasné technologie
pro efektivní a ziskové CNC programování.
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Rok Hada začal 29. ledna 2025.
Had v čínské astrologii odpoví−
dá v porovnání s našimi evrop−
skými znameními Býkovi. Klíčo−
vá slova jsou moudrost, tajem−
ství, smyslnost.
Podle čínské legendy stvořila ha−
dí bohyně Nu Kua z jílovitých bře−
hů Žluté řeky první lidi. Tento mý−
tus o stvoření je jedním z mnoha
taoistických příběhů, ve kterých
vystupuje záhadná a magická po−
stava hada.
Proto by mohl být rok Hada do−
bou sebepoznání a introspekce
(sebepozorování, zkoumání vlas−
tních duševních stavů, hledání jád−
ra problému). Dále obdobím plá−
nování a hledání odpovědí na do−
sud nezodpovězené otázky. To je
nutné a potřebné proto, abychom
se posunuli dál. Bude to dobrý rok
pro nové objevy a vynálezy.
Doporučuji být v tomto roce
opatrný na investování a nerisko−
vat. Hrozí finanční ztráty a bohužel
i problémy a nejistota v politice,
rychlé politické zvraty, extremis−

mus, skandály a odha−
lování utajených in−
formací. Ale na
druhou stranu je
to dobré obdo−
bí na sezna−
mování. 
V roce Hada
buďte ob−
zvláště opatr−
ní, abyste se
nestali obětí
p o d v o d n í k ů ,
protože je to rok
tajemna a intrik a toto
období kreativity zneužijí
i podvodníci. Zbytečně neriskujte.

TEST: 

Jaká Vás napadne varianta, když
se ptám na Vás? A, B, C? 

V čínské astrologii je čtyřka a
pětka živel Dřevo a pětka (2025)
současně liché číslo, znaménko
minus. Dřevo je maskulinní prvek,
méně jangový než oheň.
Planetou dřeva je Jupiter, největ−

ší z planet, která symboli−
zuje růst stromu na ja−

ře, to lze chápat ja−
ko nový začátek.
Dřevo se může
vyskytovat jako
jin i jang. V pra−
xi to znamená,
že smělost, in−
dividualismus
v tomto roce bu−

de podporou
k tomu, aby se vše

nové dalo do pohy−
bu a ke změně věcí.

Ale pozor. K emoci prvku
dřeva patří i hněv, napětí, kritič−
nost, sklon k zastrašování, lítost,
vzrušení, znelíbení si sama sebe či
druhých, vynášení negativních
soudů či potlačený vztek pramení−
cí z protichůdných emocí. 

Proto je dobré se učit přeměňo−
vat negativní emoce v prospěš−
nou činnost. Jinak hrozí problém
s játry či žlučníkem. Doporučuji
omezit pití alkoholu, protože alko−
hol zatěžuje játra, a současně i
tučná a mastná jídla, která zatěžují
žlučník.
Had je umělecky přecitlivělé
znamení, proto se bude obecně
dařit tvorbě a novým projektům.
Had je také kompatibilní s mnoha
znameními, proto se bude dařit
těm, kteří si se znamením Hada
rozumí, což je zejména znamení
Buvola, Kohouta, Hada, Draka,
Opice a Zajíce. 
Přeji všem v roce Hada hodně
zdraví, štěstí a pohody.

Stanislav Brázda

Zeptali jsme se známého psychotronika a vizionáře Stanislava Brázdy

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

Jaký bude rok Hada?

ODPOVĚĎ NA TEST:
Na nevědomé úrovni jsem se ptal, zda jste schopni naletět

 podvodníkům. Kdo odpověděl A = Ne, B = na půl, C = ANO.
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KLATOVY

SDS Klatovy
5.3. v 19.30 h – CAVEMAN – one man show
6.3. v 19.30 h – CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU – komedie
10.3. v 19.30 h – ALL INCLUSIVE BIBIONE – TECHTLE
MECHTLE – travesti revue
13.3. v 19 h – JARO 2025 – festival pěveckých souborů
19.3. v 19.30 h – VŠECHNO JE DOVOLENO – komedie
21.3. v 19.30 h – ŘEŽ A BĚŽ – bláznivá fraška
24. a 25.3. – Po v 17 h, Út v 17 a 19.30 h – VEČERNÍ DÉČ−
KO SE SVĚTOVÝMI ŠANSONY – hudební skupina
24.3. v 19.30 h – DVOJKA – komedie
26.3. v 19.30 h – BOŽSKÁ SARAH – tragikomedie
27.3. v 19.30 h – VARHANNÍ HUDBA A JEJÍ HOSTÉ – kon−
cert
29.3. v 17 h – POPELKA – interaktivní muzikálová pohádka
Kontakt 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
do 30. 3. 2025 – WEST POINT: SÓLO – MILAN MAZÚR /
DOSTAT SE CO NEJBLÍŽE SLUNCI – výstava 
14. 3. v 18 h – PŘEDNÁŠKA: MGA. DENISA VÁCLAVOVÁ,
PH.D. A MGA. KRIŠTOF KINTERA – ŠKOLA ŽIVOTA 
28. 3. v 18 h – PŘEDNÁŠKA: MGR. MARTINA KRAJÍČKO−
VÁ: KRAJINÁŘ ALOIS KALVODA – UČITEL A ZÁMECKÝ
PÁN
15. 3. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ MILAN
MAZÚR / DOSTAT SE CO NEJBLÍŽE SLUNCI – pro rodiče s
dětmi
Kontakt – 376 312 049

Kostel sv. Vavřince
13. 3. v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAN KADLEC / COPY
– výstava potrvá do 8. 6. 2025

Městská knihovna 
5. 3. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: JIŘÍ MI−
ROSLAV PROCHÁZKA: ORATORIUM BREVIS LEGENDA
O SVATÉ LUDMILE
6. 3. v 17–19.30 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: PŘÍ−
BĚHY NAŠICH SOUSEDŮ
10. 3. ve 13–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
JARNÍ TVOŘENÍ – JARNÍ DEKORACE S LUCKOU BABKO−
VOU
12. 3. v 18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: S KUBOU
NA KUBĚ – CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA JAKUBA GRESCH−
LA
16. 3. v 17 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: JARO
2025: FIALKY A JUNIATA COLLEGE CONCERT CHOIR
19. 3. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: JEDEN
SVĚT – slavnostní zahajovací večer MFF o lidských právech
21. 3. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: VÍTÁNÍ JA−
RA S ŠEVČÍKOVOU AKADEMIÍ 2025

24. 3. ve 13–15.30, ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ: VE−
LIKONOČNÍ TVOŘENÍ – VELIKONOČNÍ DEKORACE S LUC−
KOU BABKOVOU
25. 3. v 18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: BESEDA
S MICHAELOU KLEVISOVOU – jednou z nejžádanějších če−
ských autorek
25. 3. – 9–13 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: JAK NA CHYTRÝ
TELEFON – workshop v rámci projektu Digitální odysea, již
naplněno
29. 3. – 10–15.30 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: TVOŘIVÁ SO−
BOTA – tvoření pro všechny věkové kategorie
Kontakt – www.knih−kt.cz

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
Výstavy:
do 7. 9. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: HITLER
IST KAPUTT – 80 let od konce druhé světové války
do 5. 10. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: CHCEŠ−LI POZNAT
NÁŠ KRAJ VÍCE, NESTAČÍ JEN POHLEDNICE – výstava
historických pohlednic z muzejních sbírek
Přednášky:
6. 3. v 16 h – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: NÁRODNÍ SOCIALIS−
MUS – doprovodná přednáška k výstavě “Hitler ist kaputt
8. 3. v 10 h – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: VEŘEJNÁ SCHŮZE
ZÁPADOČESKÉ POBOČKY ČESKÉ ARCHEOLOGICKÉ SPO−
LEČNOSTI Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

NÝRSKO

Kulturní akce
6. 3. v 18 h – PROF. JULIUS KOMÁREK: MEZI MARKOMA−
NY A BÓJI NA ŠUMAVĚ – úvahy z dávné historie Šumavy,
společenský sál nad Městskou knihovnou Nýrsko
25. 3. v 18 h – ŠTĚPÁN JAVŮREK – SETKÁNÍ SE SPISO−
VATELEM – společenský sál nad Městskou knihovnou 
3. 4. v 19 h – PEČENKA S CIBULKOU – ZÁBAVNÝ VEČER
– sál KD – DDM Nýrsko

KLENOVÁ

Galerie Klenová
29. 3. v 15 h – SÝPKA KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY
CESTA 2025 – 20. ročník přehlídky prací výtvarných oborů
ZUŠ Plzeňského kraje, výstava potrvá do 25. 5. 2025
29. 3. v 16 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VERNI−
SÁŽ VÝSTAVY VIOLA FÁTYOL – UNCANNY MOTHER – vý−
stava potrvá do 8. 6. 2025
29. 3. v 17 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY LI−
NORYT III. – vystavující autoři: Markéta Bábková, Ondřej
Basjuk, Radka Bodzewicz, Eva Červená, Emil Drličiak, Mira
Gáberová, Jaroslav Grodl, Anežka Hošková, Matěj Hrbek,
Zuzana Kantová, Peter Kollár, Šárka Koudelová, Iva Krupico−

vá, Eduardo Lara, Martin Manojlín, Jessica Mayne, Martin
Mrkva, Zuzana Růžičková, Václav Sika, Hana Sommerová,
Barbora Šidlová, Lukáš Tůma, Lenka Vilhelmová, Jan Vo−
hradský, Jiří Vohradský, Jan Vytiska, Jan Zdvořák, Renata
Žáková, výstava potrvá do 8. 6. 2025
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Kulturní akce v knihovně
7.3.  HLASOPLET – koncert
20.3.  OSVĚŽOVNA DUŠÍ: MARTINA PREISSOVÁ A DÁŠA
ZÁZVŮRKOVÁ – hudebně−literární pořad
Kontakt – www.knihovna−janovice.cz

MRÁKOV

Rockové akce
8.3. ve 20.30 h – DOGA + MORČATA NA ÚTĚKU – KD
Mrákov
22.3. ve 20.30 h – KEČUP – KD Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

STAŇKOV

Kulturní akce

22. 3. v 19.30 h – CODA + DOA ROCK – bigbít, Lidový
dům Staňkov, line−up: 19.30 h – otevřeno, 20.30 h – CODA,
22.30 h – DOA rock

HORAŽĎOVICE

KD Horažďovice
8. 3. ve 20 h – HASIČSKÝ PLES
13. 3.–16. 3. – 9–22 h – 40. ROČNÍK ZÁPADOČESKÉ
OBLASTNÍ PŘEHLÍDKY AMATÉRSKÉHO DIVADLA 
19. 3. v 18 h – RESTAURACE NA RŮŽKU: CAFÉ DIALOG –
beseda se starostou 
19. 3. v 19 h – KAPITÁN SKVĚLOUŠ – divadelní představe−
ní, předprodej: www.tootoot.fm
21. 3. v 19 h – KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA – divadelní
představení, předprodej: www.smsticket.cz
22. 3. v 19 h –  ARAKAIN + ALKEHOL − A+A TOUR –
Předprodej: www.ticketstream.cz
29. 3. ve 20 h – KABÁT REVIVAL PLZEŇ
30. 3. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: KAPELA HORAL−
KA – rezervace míst tel.: 605216173

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 

24 Rozhled 3/2025
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AIKIDO Klatovy – japonské
bojové umění, stálý nábor no−
vých členů ve věku 10–? let,
U Elektrárny 917, trénink Po,
Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443.

HLEDÁM brigádníka na stě−
hování a pomocné zednické
práce. Sušice a okolí. Tel.:
725752752. RR 25090

HLEDÁME ošetřovatele drů−
beže a koní na rodinnou far−
mu u Klatov. Tel.: 603164806.
RR 25141

SOS: HLEDÁME pomoc s pé−
čí o 84letou maminku trpící
silným třesem rukou. Jedna−
lo by se o 2 všední dny za tý−
den asi od 8:30 do 15:00
hod. počínaje dubnem 2025.
Jde hlavně o PODÁVÁNÍ JÍD−
LA a pomoc při oblékání
svršků a obutí před procház−
kou s chodítkem. Maminka
hodně sleduje TV, ale popoví−
dání nebo poslech četby jsou
též žádoucí. Ohodnocení po−
moci dohodou. Odpovědi
prosíme nejraději formou
SMS nebo na WhatsApp na
tel.: 722971571. Případným
vážným zájemcům sami za−
voláme zpět. (Bydlíme 5 km
od Švihova směrem na Pře−
štice.) RR 25211

PRODÁM BYT 2+1, 69m2, 2.
patro, osobní vlastnictví, je
volný a připravený k nastěho−
vání, Janovice nad Úhlavou –
rozvojová zóna, realitka Fidox
– 608400400. RR 25207

PRONAJMU garáž v  Klato−
vech. Tel.: 606402392. RR
25165

DŮCHODKYNĚ VŠ hledá ná−
jem 1 místnosti s příslušen−
stvím, i na venkově. Starším
lidem vypomohu. Tel.
724938525. RR 25179

DVOUKOLOVÝ výsuvný ha−
sičský žebřík typ ZD−12, tel.:
721626220. RR 25130

KRMNÉ brambory, cena na tel.
721285811 nebo na tel.
775535072. RR 25166

TERA−VARI HONDA 160 (čtyř−
takt) + valníček + sněh. radli−
ce + PP60 – 47.000 Kč. Při−
věs velká kola dom. výroby po
STK – 8.000 Kč, autopřeprav−
ník sklopný – 75.000 Kč. Tel.:
602469253 – Domažlice. RR
25193

VYKOUPÍME za velice sluš−
né ceny do vojenského mu−
zea okupace a osvobození
západních Čech vojenskou
techniku (i části), motocyk−
ly, automobily, helmy, dale−
kohledy, kordíky, bajonety,
tesáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vyzna−
menání, opasky, pouzdra na
pistole, plyn. masky, zásob−
níky, kanystry, ešusy, čuto−
ry, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice
děkujeme za nabídky i pří−

padné dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

KOUPÍM do sbírky staré pivní
lahve z Klatovska, Domažlic−
ka a Plzeňska. Slušné ohod−
nocení samozřejmostí.  Děku−
ji za jakoukoliv nabídku. Tel.:
604709879. RR 25180

KOUPÍM obrazy od malíře
Gabriela Tomana, tel.:
606916148. RR 25203

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: pá−
sovou motorku Kettenkrad,
vozidlo KDF typ 82, vodníka
typ 166, nebo motorku
BMW s lodičkou. Možno i
neúplné, nebo ND. Za na−
bídky na tel č. 731454110
děkujeme. 

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém sta−
vu, jsem sběratel a muzikant
a dále koupím dvourychlostní
babettu na ryby. Telefon –
728230625. RR 25053

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, starou babetu i ne−
pojízdnou, starou vzduchov−
ku i nefunkční, staré mecha−
nické hodinky Prim, Doxa
apod. Staré odznaky i celou
sbírku. Tel.: 721730982. RR
24946
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PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč,
tel. 604589329. RR
25101

PRODÁM dřevodesky 113
x 80 x 0,7 cm, krásné,
čisté, nové, leštěné. Cena
jen 30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR 25102

PRODÁM černé IBC nádr−
že 1.000 L na pozink. ne−
bo plastové paletě, čisté.
Cena 1.700 Kč. Tel.
604589329. RR 25105

PRODÁM použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav.
Ceny dle stavu a prove−
dení od 1.700 Kč. Na pa−
letě dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR 25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně. Tel.:
604589329. RR 25104

Blahopřání
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Kdo Tě znal, v dobrém si vzpomene, kdo
Tě miloval, nikdy nezapomene…

15. 3. 2025 uplyne
10. rok od úmrtí pana 

Václava Kuchaře
z Mochtína. 

Hřbitov je smutná za−
hrada, kde tiše pějí
ptáci, své drahé zde
člověk ukládá, vzpo−
mínat se sem vrací... 
Rodina Kuchařova RR 25142

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám
čas, jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj
hlas. Loučit ses nestihla, tolik jsi chtěla žít,
nás milovat a mnoho toho ještě říct. Pro Te−

be přestaly hvězdy sví−
tit, slunce hřát, ale ten
kdo Tě nejvíc miloval,
nepřestane nikdy na
Tebe vzpomínat.
17. března 2025
uplyne již 5 let, kdy od
nás odešla naše dra−
há maminka, babička
a prababička, paní

Anna Hessová z Klatov.
S láskou vzpomínají dcery Věra a Vendula
s rodinami, vnoučata a pravnoučata. Děku−
jeme za tichou vzpomínku. RR 25138

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Čím byl jsi nám, to ví
jen ten, kdo ztrácí, čím
byl jsi jiným, Bůh Ti to
už splácí.
Dne 25. března 2025
uplyne třetí smutný
rok, co od nás navždy
odešel pan 

Jiří Trnka z Plánice.
S láskou vzpomínají partnerka Gita, dcery
Ivana a Jana s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 25063

Dne 27. 2. 2025 uply−
nulo 25 roků ode dne,
kdy nás navždy opus−
til pan 

Ivo Matějka 
z Klatov.

S láskou vzpomíná
manželka a dcery Mar−
tina a Iva s rodinami.
RR 25068  

Před rokem, dne 28.
března 2024, nás
opustil milovaný man−
žel, otec, dědeček a
syn, pan 

Zdeněk Halama 
z Bukové. 

Vzpomeňte si na něj
s námi. Navždy vzpo−

míná rodina. RR 25094

Kdo v srdcích žije – neumírá…

Dne 13. března 2025
uplyne devátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
ve věku 60 let opustila
naše milovaná manžel−
ka, maminka a babič−
ka, paní
Ludmila Ponocná

rozená Břízová
z Klatov.

S láskou a s bolestí v srdci vzpomíná man−
žel Milan, dcery Leona a Milana s manžely,
vnoučata Kristiánek, Dianka, Viktorka a
 Adri enek. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpo−
meňte s námi.                               RR 25123

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
pohladit…
Dne 24. března 2025
uplyne šestý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila  paní 

Marie Dvořáková
ze Sobětic. 

Vzpomíná manžel Vašek, dcera s rodinou a
vnoučata.                                       RR 25132

Čas běží, vše mizí, jen
vzpomínky zůstávají,
jsou přece krásné,
i když tolik bolí.
17. března 2025 uply−
ne 9 let od úmrtí pana
Stanislava Žufana

z Nýrska.

A 20. března 2025
uplyne 4. smutný rok
od úmrtí paní
Miloslavy Žufanové

z Nýrska.
Vzpomínají děti Milos−
lava a Stanislav s rodi−

nami. RR 25131

Nezemřel ten, kdo žije
v našich srdích dál.

Dne 17. března 2025
uplyne 20 smutných
let, co zemřel pan 

Petr Boublík.

Dne 17. května 2025
uplyne jeden rok, co
zemřela paní
Libuše Boublíková.
S láskou vzpomínají
dcery s rodinami. 

RR 25181

Nezemřel, kdo 
v srdcích žije dál.

2. března 2025 uply−
nul desátý smutný rok
od chvíle, kdy nás
opustil manžel, tatínek
a dědeček, pan

Jiří Tesarczyk 
ze Slavošovic.

Vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

RR 25140

Jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, pokojný a
věčný spánek přát.
Dne 25. března 2025
vzpomeneme 10. výro−
čí úmrtí pana

Ludvíka Oktábce
z Klatov.

S láskou vzpomínají
manželka a děti s rodinami a vnoučata.

RR 25145

Oči se zarosily a za−
plakaly bolem, když
jsme Ti, maminko, dá−
vali sbohem. Odešla
jsi tiše, jak osud si
přál, ale v našich srd−
cích žiješ dál…
Dne 18. března 2025
uplyne 9. rok od chví−

le, kdy nás náhle opustila paní

Zdeňka Petrželková roz. Horká
z Malé Vísky.

S láskou, úctou a vděčností stále vzpomína−
jí děti a bratr s rodinami.               RR 25176

Dne 20. února 2025
uplynulo 33 let od tra−
gické smrti

Pavla Šiply z Bìšin.
Vzpomínají tatínek a

sourozenci s rodinami.
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Kdo žije v našich srdcích, 
žije i ve vzpomínkách.

Dne 23. 3. 2025 uply−
ne 30 let, kdy nás na−
vždy opustil pan

Jaroslav Slíva st.
z Kydlin.

16. 6. 2025 uplyne
čtvrtý smutný rok,
kdy nás opustil

Jaroslav Slíva ml.

a 1. 7. 2025 uplyne
32 let, co nás opusti−
la paní

Božena Slívová.
S láskou a úctou
vzpomíná rodina a
ostatní příbuzní. 

RR 25136

Kdo žil pro druhé, nikdy nezemřel 
v našich srdcích.

Dne 19. 3. 2025
vzpomeneme 25 let
ode dne, kdy zemřela
naše maminka a ba−
bička, paní

Vlasta Zíková
z Klatov, rozená

Roubová 
z Kroměždic.

Také dne 22. 2. 2025
uplynulo 5 let, kdy po
krátké nemoci zemřel
náš bratr

Jiří Zíka.
Děkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi.
Dcera Jana a syn Vác−
lav s rodinami.

RR 25143

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srd cích
zůstaly nám…
Dne 15. 3. 2025 to
bude 10 let, co nám
odešel náš drahý
manžel, tatínek, děde−
ček, bratr a příbuzný,

pan Vojtěch Marek z Lub.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

RR 25146

Chybíš nám…
Dne 6. března 2025
uplyne 1 rok, kdy nás
opustil pan

Ladislav Voch
z Klatov.

Stále vzpomínají dce−
ra, bratr a sestra s ro−
dinami. Za tichou
vzpomínku děkujeme.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále
budeme mít.
Dne 24. 2. 2025 uply−
nul 3. smutný rok od
chvíle, kdy tragicky za−
hynul pan 

Miroslav Vilikovský
z Velhartic.

S láskou vzpomínají
maminka, sestry, švagr,
neteře a ostatní příbuzní. RR 25148

Jen svíci hořící a hez−
kou kytici na hrob mů−
žeme dát, chvíli postát
a s láskou vzpomínat.
Dne 9. 3. 2025 to bu−
de 5 let, co nás na−
vždy opustila paní

Marie Gashiová.
S láskou vzpomínají

manžel, synové Radim a David s rodinami a
všichni příbuzní a přátelé.               RR 25107

Nebylo Ti dopřáno
s námi být, nebylo lé−
ku, abys mohl žít. Jen
kytičku na hrob Ti mů−
žeme dát, pokojný a
věčný spánek přát,
chviličku postát a tiše
vzpomínat.  
Dne 7. března 2025

uplyne 1. smutný rok, kdy nás navždy
opustil pan 

Karel Izák z Babylonu. 
S láskou  a bolestí v srdci stále  vzpomíná
Marie, Mariana, Jarouš, Víťa a ostatní pří−
buzní. RR 25200

RR 25151

Čas plyne, bolest
v srdci a vzpomínky

zůstávají.
10. března 2025 uply−
ne 8. smutný rok ode
dne, kdy nás opustil
náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček, pan
Jan Fiala z Nýrska.

S láskou vzpomíná manželka a synové 
s rodinami.                            RR 25109

Dne 5. března 2025
uplynul druhý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila naše milovaná 

Jindra Pojarová
z Klatov.

S láskou vzpomínají
synové Radek a Oto
s rodinami. RR 25184

Dne 7. března 2025
uplyne čtvrtý smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný

Rudolf Kožíšek
z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka Jana,
sestra Marie s rodinou,
dcera a syn s rodinami. RR 25183

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a tiše
vzpomínat.
Dne 28. února 2025
uplynulo 35 let, co nás
navždy opustil pan

Václav Bouřil 
z Dolan.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.                                 
RR 25199

Očím ses ztratil, ale v srdci zůstáváš navždy.
Dne 1. března 2025 uplynul 4. smutný rok,
kdy od nás odešel pan

Josef Šlajer z Hluboké.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná přítelkyně Jana se sestrou
Helenou.                                          RR 25206

Přestalo srdéčko tlou−
ci, přestala ústa se
smát, budeme, tatínku
drahý, stále na Tebe
vzpomínat.
Dne 1. března 2025
uplynul 4. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný tatí−

nek, dědeček a pradědeček, pan

Josef Šlajer z Hluboké.
S láskou vzpomínají dcera Věrka s manže−
lem, dcera Miluška s manželem, vnučky Ka−
tuška a Lucinka s rodinami. RR 25205
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Nikdy neztratíme ně−
koho, koho máme ve
svém srdci. Možná, že
ztratíme jeho hlas a je−
ho přítomnost, ale to,
co jsme se od něho
naučili a co nám po
sobě zanechal, ne−
ztratíme nikdy.

Dne 30. března 2025 uplyne 3. smutný
rok, kdy nás navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček, pan 

Václav Rendl ze Strážova.
S láskou vzpomínají manželka, dcery s rodi−
nami, kamarádi a ostatní příbuzní. 

RR 25144

Jediná na světě, jež
nikdy nezradí, na ni
nám zůstane nejhezčí
vzpomínka, to byla
nejdražší, to byla ma−
minka.
1. 3. 2025 uplynul šes−
tý smutný rok, co nás
navždy opustila paní

Marie Kloudová z Koryt.
Dne 24. 3. 2025 by se dožila 90 let.
Stále vzpomíná manžel, dcera s rodinou
a ostatní příbuzní. RR 25178

Proč to tak musí na světě být, že musí nej−
dražší člověk odejít? V našich srdcích Tě
stále máme, není dne, kdy na Tebe nevzpo−
mínáme.
Dne 23. 3. 2025 uply−
ne dlouhých 26 let,
kdy nás opustila naše
drahá maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Marie Maxová
z Nalžovských Hor.
Za Tvoji lásku Ti nemůžeme víc dát, jen ky−
tičku na hrob a vzpomínat. S láskou děti
Květa, Marie a Josef s rodinami. RR 25152

Kdo žije ve vzpomínkách, neumírá…
Dne 1. 3. 2025 uply−
nul první smutný rok,
kdy nás navždy opus−
tila naše milovaná ma−
minka, babička a pra−
babička, paní 

Růženka Vaňková
z Pačejova.

S úctou a láskou stále
vzpomínají dcery Jarka a Milena s rodinami
a ostatní příbuzní. RR 25156

Dne 11. března 2025
uplyne 1. rok ode dne,
kdy od nás navždy
odešla paní 

Blažena Bednářová
z Klatov. 

S láskou vzpomínají
dcera a syn s rodina−
mi.                 RR 25170

Kdo měl rád, 
vzpomene a taky
 nezapomene...

19. března 2025
vzpomeneme 15.
smut ného výročí
dne, kdy nás navždy
opustil pan 

Josef Lysek.
S úctou a láskou vzpomíná manželka s ce−
lou rodinou.                                   RR 25150

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 12. března 2025
uplyne 10 let od chví−
le, kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradědeček,

pan Antonín Koloros z Běšin.
Těžko je bez Tebe žít – nikdy nezapomenou
manželka, dcery s manžely, vnoučata a prav−
noučata.                                            RR 25153

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich 

srdcích je stále stejně
hluboká… 

11. února 2025 uply−
nulo 15 let od dne, co
nás opustila paní 
Miluška Mrázková
z Nového Čestína. 

Stále s láskou vzpomíná manžel, dcery,
vnoučata a pravnoučata. Děkujeme všem,
kteří si vzpomenou s námi. RR 25155

Tam, někde mezi hvězdami, máme někoho,
na kterého nikdy nezapomeneme.

Dne 2. března 2025
uplynul pátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Miloslav Skřivan
z Lub.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka a dcery
s rodinami.  RR 25158

Není pravda, že čas
bolest otupí. Zůstává
prázdnota, kterou nel−
ze vyplnit.
Dne 4. března 2025
uplynul 4. rok, kdy nás
náhle opustil náš milo−
vaný manžel, tatínek a
dědeček, pan

Jan Schmiedel z Lub.
S láskou vzpomínají manželka a dcery s ro−
dinami. RR 25161

V duši se setmělo, v srdci je chlad, odešel
někdo, kdo život měl tak rád…

Dne 25. 3. 2025 vzpo−
meneme 3. smutného
výročí, kdy nás na−
vždy opustil pan

Bohumil Matějka,
zahradník z Bolešin.
Za tichou vzpomínku
děkuje rodina. 

RR 25164

Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 22. 3. 2025 tomu
bude 8 roků ode dne,
kdy od nás navždy
odešel pan 

Václav Potužník
z Běšin

a 12. 4. by oslavil 90 let.

A 28. 3. 2025 tomu bu−
de 23 let od úmrtí paní 
Zdeňky Potužníkové.
Za tichou vzpomínku
děkují dcery s rodinami. 

RR 25171

Těžko se s Tebou lou−
čilo, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí ne−
končí, v srdci Tě stále
budeme mít…
Dne 21. března 2025
uplyne sedmý rok, kdy
nás navždy opustila
paní

Jaroslava Pavlíčková z Domažlic.
Každý první jarní den na Tebe, babičko, bu−
deme s láskou a úctou vzpomínat: manžel,
synové a snachy, vnoučata, pravnoučata
a ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli ji
rádi, vzpomeňte v tento den s námi. Děkuje−
me za vzpomínku. RR 25154



30 Rozhled 3/2025

KOUPÍM starý nábytek, obra−
zy, sklo, porcelán, historické
motocykly atd., sběratelské
předměty aj. Vykoupím i celou
pozůstalost. Nabízím solidní
jednání. Tel.: 608979838. E−
mail: antikvs@seznam.cz. RR
25119

VYKUPUJI knihy a pohledni−
ce. Tel.: 792420879. RR
25097

KOUPÍM starší dům nebo cha−
lupu vhodnou k rekonstrukci,
větší opravy nevadí, tel.:
730630880. RR 25202

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: páso−
vou motorku Kettenkrad, vo−
zidlo KDF typ 82, vodníka typ
166, nebo motorku BMW s lo−
dičkou. Možno i neúplné, ne−
bo ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

DARUJI za pokácení a odvoz
dřevo ze smrku (cca 8m)
v Klatovech. Tel.: 725709239.
RR 25147

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

KOUPÍM Multicar M25 pojízd−
nou – nepojízdnou i bez spz
popřípadě díly,  volejte na tele−
fon 723439518. RR 25186

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desítek
tisíc Kč za starou pivní
lahev s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice, Choti−
měř, Stubenbach, Kun−
dratitz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl, Dol−
lanský, Watzclawick, Le−
šer, Šubrt, Vrhel, Čejna,
atd., tel. 606245515. RR
25139

KOUPÍM dvouválcový ne−
bo tříválcový traktor, ně−
mecké výroby, možno i s
vadou. Tel. 604589329.
RR 25106

Letos si připomeneme smutné výročí 
úmrtí paní 

Marie Šusové rozené Mazancové
a pana Jiřího Šuse z Klatov. 

Maminka nás opustila 22. března již před
25 lety a tatínek bude mít 29. října 5. výročí
od úmrtí. 
Posíláme „tam nahoru“ srdečný pozdrav a
stále vzpomínáme. Děkujeme všem, kdo
s láskou a úctou vzpomenou s námi. Dcery
Marie, Vendula a Jiřka s rodinami. RR 25182

Já jsem vzkříšení i život, kdo věří ve mne,
byť také umřel, živ bude a každý, kdo žije a
věří ve mne, neumře navěky.
Dne 6. března 2025
uplyne 20 let od úmrtí
paní

Vlasty Smolíkové
z Rajska.

Stále s láskou vzpomí−
nají synové Václav a
František s rodinami.
Děkujeme všem, kdo
vzpomenete s námi. RR 25149

V sobotu 8. března 2025 uplyne již deváté
výročí úmrtí pana

Stanislava 
Ibermajera 
z Klatov,

co naposledy „dopra−
covaly pilné ruce,
utichlo navždy před−
obré srdce, zůstal jen
žal, ten, kdo Tě milo−
val, vzpomíná dál.“
S úctou a láskou dcera Stánina.    RR 25157

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

V březnu to je dlou−
hých 10 let, co nás
opustila naše mamin−
ka, babička, prababič−
ka a teta paní 

Anna Hrubá 
z Postřekova. 

Vzpomínají všechny
děti a ostatní příbuzní. 

RR 25198

…a když mě budeš potřebovat, prostě si
jen v srdci zašeptej mé jméno. Budu tam.
Dne 17. 3. 2025 by
se dožila 85 let paní

Zdeňka 
Kindelmannová

z Nýrska.
S láskou vzpomíná
manžel, dcera s rodi−
nou a synové.                                 

RR 25194

Tvé oči se zavřely, ma−
minko, srdce přestalo
bít, avšak vzpomínky
na Tebe, ty budou na−
vždy v nás žít.
Dne 26. 3. 2025 uply−
ne již 6 let ode dne,
kdy nás navždy opus−
tila paní 

Irena Lísová z Horažďovic. 
Za tichou vzpomínku a modlitbu děkuje ro−
dina a ostatní příbuzní.                  RR 25195

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá.

Dne 26. února 2025
uplynul 6. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Marie Blažková
roz. Bláhová

z Plánice.
Vzpomínají syn Karel a dcera 
Marcela s rodinou. RR 25196

Dne 25. 3. 2025 uply−
ne již 5 smutných let,
co od nás bez slůvka
rozloučení odešel náš
syn

Ladislav Brandt
z Myslovic.

Stále s láskou a v do−
brém vzpomínají rodi−
če, bratr Pavel s celou rodinou a ostatní pří−
buzní. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi. RR 25159

Dne 22. 3. 2025 tomu
bude 5 roků ode dne,
kdy od nás navždy
odešel pan 

Antonín Papež
zahradnický mistr, 
milovaný manžel, tatínek a dědeček.  
Děkujeme všem,  kdo si s námi vzpomenou.

RR 25210

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
26. 2. 2025 uplynul 10.
smutný rok ode dne,
kdy  nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Václav Bára z Nýrska.

S hlubokou láskou a úctou vzpomíná man−
želka a dcery s rodinami. Za tichou vzpomín−
ku děkuje rodina. RR 25201

Dne 30. března 2025
uplyne 17 let, co nás
opustila paní

Marie 
Rajtmajerová

z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají děti
s rodinami.  RR 25133
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PRODÁM Kia Venga, r.v.
2012, obsah 1.4 benzin, 66
kw, grafitová metalíza, 1. ma−
jitel, servisní knížka,   servo,
klima, vyhřívaná sedadla, taž−
né zařízení, velice pěkný stav,
radio, el okna, imobiliser, ne−
kuřák, nová stk a emise, ce−
na: 122000 Kč, Klatovy, tel:
723439518. RR 25185

PRODÁM Škoda Octavia, r.v.
2008, obsah 1.6 benzin, FSI,
85 kw, nové rozvody, el okna,
servo, abs, el okna, absolut−
ně bez koroze, tažné zařízení,
ton. skla, šedá metalíza, nová
stk a emise, cena: 99000 Kč,
Klatovy, telefon: 723439518.
RR 25187

PRODÁM Seat Ibiza, r.v.
2008, obsah 1.4 MPI, benzin,
63 kw, klima, centrál, 1. maji−
tel, radio, abs, el okna, servo,
velice zachovalé auto, nová

stk a emise, cena: 69000 Kč,
KT, Tel: 723439518. RR
25188

PRODÁM Citroen C3, r.v.
2011, obsah 1.1 benzin, 44
kw, najeto 76000 km, grafito−
vá metalíza, 1. majitel v ČR,
servisní knížka, alu kola, ser−
vo, digi klima, el okna, ton
okna, tažné zařízení, platná
stk, Klatovy, cena: 99000 Kč,
Tel: 723439518. RR 25189

PRODÁM Fiat Grande Punto,
r.v. 2009, obsah 1.2 benzin,
48 kw, tmavě−modrá metalí−
za, starý dobrý typ motoru,
najeto 173 tkm se servsiní
knížkou, el okna, radio, klima,
ton okna, nová stk a emise,po
servisní kontrole, velice za−
chovalé auto, cena. 69000
Kč, telefon: 723439518 Kla−
tovy. RR 25190 

PRODÁM Peugeot 308 sw,
r.v. 2015, 1. majitel, 188tkm
servisní knížka,   bílá perleť,
obsah 1.6 hdi, 88 kw, 1. maji−
tel, el okna, servo, centrál na
do, nová stk, vyhřívaná se−
dadla, imobiliser, hagusy, pa−
kovací senzory, velice pěkný
stav, Klatovy, cena: 149000
Kč tel: 723439518. RR
25191

PRODÁM Škoda Rapid spa−
ceback, r.v. 2015, obsah 1.2
tsi 77 kw, benzin, 4. válec,
najeto pouze 91 tkm se ser−
visní knížkou, 1. majitel,
radio, vyhřívaná sedadla, taž−
né zařízení,digi klima, el okna,
servo, centrál, 2 klíče, velice
pěkný stav, alu kola, nová stk
a emise, cena: 179000 Kč,
Klatovy, tel: 723439518. RR
25192

ČESKO má 10 mil. obyvatel.
Z  toho je polovina žen (cca 5
mil.). Z  nich jsou 3/4 dospě−
lých (18–100 let), tedy (cca
3,5 mil.). Copak se mezi nimi
nenajde jedna jediná, která by
byla nezadaná a měla vážný
zájem o seznámení a společný
život se 66letým mužem, ab−
stinentem a nekuřákem? Ne−
mohu nabídnout majetek a ve
svém věku ani krásu. Nabízím
však lásku, věrnost, oporu a
pomoc. RR 25032

SŠ, 70 let, štíhlé postavy, rád
pozná hodnou ženu, štíhlou,
do 60 let, která má ráda příro−

du. Prosím jen vážně. Děkuji.
Tel.: 603167048. RR 25168

DE Mann, 63 Jahre, Furth i.
W., sucht schlanke Frau aus
Westböhmen 50–60 Jahre,
Wandern, Tanzen, Radfah−
ren, Skifahren, Schwimmen,
Reisen und vieles mehr. Tel.:
+490 15115570056. RR
25137

ŠTÍHLÝ, svobodný, pohodový
po 50, slušný, nekuřák, hledá

ženu i starší, která je taky sa−
ma a chybí jí také něžný dotek,
pohlazení a popovídání u kávy.
Uvítám dlouhodobé přátelství,
schůzky. Zn.: Dotek něhy!
SMS – 722512502 – KT, DO,
Sušice, PJ, PM a okolí. Děkuji!
RR 25163

80LETÝ hledá ženu stejného
věku – Sušicko, Horažďovic−
ko. Přijedu. Tel.: 773683683.
RR 25129

HLEDÁM ženu mezi 60 a 70
lety, která nechce být sama a
chtěla by žít se SŠ stejného
věku, který chalupaří, má rád
přírodu, cestování a vše hez−
ké. Tel.: 704382543. RR
25172

ZVU rozkošnou štíhlou ženu
50+ z KT a okolí se se mnou
smát a radovat. Tel.:
724515518. RR 25177

MUŽ 38 let hledá ženu 18–45
let na vážné seznámení, která
ví, co chce od života. Já mo−
mentálně v tíživé životní situa−
ci. Já 186cm, 80 kg, nekuřák,
abstinent. Čekám na Tvou pí−
semnou odpověď. Naši lásku
ani mříže nezastaví. Ondřej
Lukeš, Klatovská 202, 30635
Plzeň. RR 25204

HLEDÁM ženu na pravidelné
schůzky bez narušení soukro−
mí. Věk, postava nerozhodují.
Tel.: 604517187. RR 25208

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zamě−
říme – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté si
můžete v klidu užívat bezpečí

vašeho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštivte:
www.plotana.cz.

PŮJČÍM TRUBKOVÉ LEŠENÍ:
trubky, podlážky, spony atd.
až 300 m2. Cena 2500 Kč /
100m2 / 1měsíc. Půjčím i
dlouhodobě. Dále mohu půj−
čit 1 kostku HAKI lešení včet−
ně podlážek šiřka 3m−výška
3m−hloubka 1m−cena za HA−
KI 1000kč / měsíc / 1 kostka.
Dále koupím trubky 4m a 6m
a doutníky. Prosím SMS nebo
mail, zavolám zpět.  Tel.:
720686209. RR 24739

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PELE−
TY. Teplo pro váš domov až
ke dveřím. Plzeňský kraj =
doprava zdarma. Tel., SMS,
WhatsApp: 604575136. RR
25022

PROVÁDÍM veškeré zednické
práce  od A do Z v Plzeňském
kraji.  Tel.: 732194529. RR
25209

ZEDNICKÁ PARTA prová−
dí rekonstrukce, strojní
omítání, stavby komínů,
revize, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zednické
práce, tel.: 723136228.
RR 25041

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

PROVÁDÍM zednické prá−
ce – omítky, malířské
práce, rekonstrukce by−
tového jádra, obklady,
dlažby, bourací práce a
další práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko, Do−
mažlicko, Sušicko a oko−
lí. Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké plo−
chy. Tel.: 721623521. RR
24915

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory,
blatníky, staré technické
průkazy a jinou technic−
kou dokumentaci aj. Sbí−
rám také staré plechov−
ky od auto moto oleje.
Přijedu a zaplatím na
místě. Nabídněte, určitě
se domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail: fle−
met@seznam.cz. RR
25017

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do 5,50 m
délky a 2 000 kg váhy,
velmi levně, tel.
604589329. RR 25103

Tel. 730 509 461
UVÍTÁME JARO PŘÍZNIVOU CENOU krásné erotické služ−
bičky. Tvoje spokojenost je mé přání. Neostý chejte se muži
od 18 do xxx let objednat na denní hodinu do mého diskrét−
ního, pěkného soukromí. Vidíš mě na mé vlastní fotečce.
(Prosím sms ne, pouze volat). Tel.: 730 509 461 PM 23098




